
Правительство Нижегородской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

№ 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с частью 3 статьи 6 и частью 5 статьи 7 

Федерального закона от 13 июля 2020 г. № 189-ФЗ "О государственном 

(муниципальном) социальном заказе на оказание государственных 

(муниципальных) услуг в социальной сфере" (далее – Федеральный закон 

№ 189-ФЗ) Правительство Нижегородской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемые: 

1.1. Порядок формирования государственных социальных заказов на 

оказание государственных услуг в социальной сфере, отнесенных к 

полномочиям органов исполнительной власти Нижегородской области 

(далее – Порядок). 

1.2. Форму отчета об исполнении государственного социального 

заказа на оказание государственных услуг в социальной сфере, отнесенных 

к полномочиям органов исполнительной власти Нижегородской области 

(далее – Форма). 

2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных 

и городских округов Нижегородской области при организации оказания 

муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с Федеральным 

законом № 189-ФЗ руководствоваться Порядком и Формой, 

утвержденными настоящим постановлением. 

              

     

 Об утверждении Порядка формирования государственных 

социальных заказов на оказание государственных услуг  

в социальной сфере, отнесенных к полномочиям органов 

исполнительной власти Нижегородской области,  

и формы отчета об их исполнении 

 

consultantplus://offline/ref=F3EFAA96FFEBEB5B9BE1A5E56E23935CCC6D4ABEAA81AFC7A97074D9F4A0B9236EF413D99A27A198C5563C90B07EF045B9DF9818F4D0F171B1PBP


 2 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Губернатора Нижегородской области Мелик-Гусейнова Д.В. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, 

подлежит официальному опубликованию и распространяется                             

на правоотношения, возникшие с 31 января 2023 г. 

 

 

 

И.о.Губернатора                                                                             П.В.Банников 


